



Langhårsklubben Eksteriørbedømmelse 2022

Langhårsklubben inviterer klubbens medlemmer til LHK Eksteriørbedømmelse 28. maj 2022.

Eksteriørbedømmelsens formål er at få en grundigere bedømmelse af hundens grundlæggende kvaliteter, ud fra en Tysk Langhårs jagtlige brug. Udover den generelle bedømmelse bliver der gået i detaljen med kontrol af tænder, højdemåling, øjne, pelskvalitet og temperament, da det er vigtige oplysninger man ikke normalt får på en udstilling. Denne form for udstilling er uden en konkurrencemæssig tilgang, her falder en uerfaren fører ikke igennem. Antallet af hunde begrænses til 15 og der er derfor god tid til den enkelte hund.

På eksteriørbedømmelsen bliver hunden bedømt af to FCI godkendte dommere. Langhårsklubben's generalforsamling vedtog ændrede avlsregler, hvor de to DKK udstillinger kan erstattes med én eksteriørbedømmelse. Det betyder at en hund over 18 mdr. kan nøjes med én eksteriørbedømmelse med mindst Very Good, for at være avlsgodkendt. Resultatet registreres ved DKK og i Langhårsklubben's database.

Unghunde under 18 mdr. får en midlertidig bedømmelse, som kun registreres i Langhårsklubben's database, og skal bedømmes igen når de er over 18 mdr.

Læs mere i [Kompendie for Eksteriørbedømmelsen](#)

Mødested: Juelsmindevej 52, 5464 Brenderup, Fyn

Mødetid: Lørdag d. 28. maj kl. 9.00

Dommere: Erling Kjær Pedersen og Jessie Borregaard Madsen

Eksteriørbedømmelsesleder: Gitte Becher, Brusenvvej 4, 7500 Holstebro

Kontakt: Tlf.: 26183927, Email: gittebecher@live.dk

Tilmelding: Hundeweb senest 21. maj. Har man ikke internet, kan man ringe til Gitte Becher for tilmelding.

Der kan købes øl/vand, kaffe og te. Der kan bestilles Sandwich ved at kontakte Gitte Becher.

HUSK: Stambog og Vaccinationsbevis. Da hundene får kontrolleret tænder og bliver målt på højden, er det godt at træne det på forhånd. Det er også en fordel at lave lidt ringtræning, en hund (og fører) der er forberedt præsenterer sig bedre.

På bestyrelsens vegne

Gitte Becher